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Odpady komunalne: wyższe koszty, wyższe stawki

Od 1 stycznia 2025 roku mieszkańcy gminy Korzenna zapłacą więcej za odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych – postanowiła Rada Gminy Korzenna. Uchwałę w tej sprawie przyjęto
zdecydowaną większością głosów.

Dotychczas koszty z tym związane wynosiły 24 zł za osobę miesięcznie. W przypadku gospodarstw
kompostujących odpady organiczne stawka ta była niższa o 1 zł za osobę. Od 1 stycznia 2025 roku
stawka wynosić będzie 27 zł za osobę miesięcznie przy kompostowaniu odpadów lub 29 zł za osobę
w razie braku kompostownika. Gospodarstwa, które nie wypełnią obowiązku zbierania odpadów w
sposób selektywny, zapłacą 58 zł za osobę.

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały w spawie zmian stawek opłat za odbiór i
zagospodarowanie odpadów radny Janusz Szambelan apelował o pozostawienie ich na
dotychczasowym poziomie. Obierając się na własnych szacunkowych wyliczeniach wskazywał, że
przy proponowanych nowych stawkach wpływy od mieszkańców będą wyższe niż faktyczne koszty o
około 400 tys. zł.

Informację tę sprostowała Beata Semla, Sekretarz Gminy, podając na prośbę przewodniczącego
Rady Gminy Wiesława Kraconia szczegółowe wyliczenia dotyczące kosztów i wpływów. Wynikało z
nich, że teoretycznie nadwyżka może sięgnąć kwoty niespełna 11 tys. zł., ale wyłącznie przy
założeniu, że wszyscy regulować będą opłaty rzetelnie. – Z doświadczeń poprzednich lat wiemy, że
jest to niemożliwe – podkreślała Beata Semla, zaznaczając, że faktycznie pieniędzy wpływa mniej niż
wynoszą koszty. Wójt Leszek Skowron wyjaśniał, że o podwyżce stawki decydują względy obiektywne
i niezależne od gminy takie jak wzrost ilości odpadów o około 100 ton rocznie, wzrost kosztów pracy
związany z podnoszeniem wysokości płacy minimalnej, wzrost cen paliwa i energii. Wpływ na wzrost
kosztów miało także wydłużenie trasy odbioru odpadów komunalnych o 20 km zgodnie z
oczekiwaniami mieszkańców.

Ostatecznie w głosowaniu większość radnych opowiedziała się za wprowadzeniem nowych stawek.
Za głosowało 13 radnych, 1 osoba była przeciwna, 1 wstrzymała się od głosu.

 Szacunkowe (maksymalne) wpływy z tytułu opłaty za odbiór odpadów

4 144 536 zł

Szacunkowe koszty odbioru i zagospodarowania odpadów

https://www.korzenna.pl/odpady-komunalne-wyzsze-koszty-wyzsze-stawki/


odbiór odpadów – 1 232 760 zł

zagospodarowanie odpadów – 2 568 840 zł

zabezpieczenie worków na odpady – 159 840 zł

utrzymanie PSZOK – 122 113 zł

koszty administracyjne – 50 000 zł
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